




OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 
Pi({QODOV DECKA. í·AKU T/  

Na závěr připojím vlastní reflexi ohlasů odborných článků autora: 
1. Z odborných publikací Stanislava Krafta jsem mnohokrát čerpal při pnpravě

bakalářského předmětu Geografie dopravy, následně též předmětu Geography of
Mobility. V obou předmětech jsem využil též některé publikace autora jako četbu pro
studenty.

2. Vybrané empirické výsledky, mapy a vizualizace z článků Stanislava Krafta pravidelně
používám jako jednu z ilustrací současného geografického výzkumu v předmětu Úvod
do geografie, který přibližuje studentům 1. ročníku bakalářského studia obor geografie.
jeho postavení v systému věd, řešená témata, výzkumné otázky a klíčové koncepty jako
prostor, region nebo prostorové interakce.

3. V předmětu 'Lokální a regionální rozvoj - teorie' využívám články S. Krafta a jeho
spoluautorů pro vyjasnění pojmu region, typů regionu, nesouladu mezi nodálními
a administrativními. regiony a další otázky relevantní pro základní konceptuální
zarámování lokálního a regionálního rozvoje.

4. Analýzu dopravních interakcí (Kraft, Halás a Vančura 2014) jse1:11, využil jako jeden ze
zdrojů pro vymezení nemetropolitních regionů v Česku a následnou analýzu jejich
ekonomické výkonností v projektu GAČR 1503207S. Jedním z výstupů opírajících se 
o tuto regionalizaci byla studie:

ŽENKA, J., SLACH, O., SOPKULIAK, A (2017). Typologie českých nemetropolitních 
regionů z hlediska faktorů, mechanismů a aktérů regionálního rozvoje. Geografie, 122, 3, 281-
309. 

Doporučuji komisi udělit Stanislavu Kraftovi po úspěšné obhajobě akademický tituf „docent". 

V Ostravě 17.8.2023 doc. RNDr. Jan Ženka, Ph.D. 
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 

'-


	IMG_0001
	IMG_0002
	IMG_0003

